
UCHWAŁA NR IV.28.2024 
RADY GMINY PSZCZEW 

z dnia 11 lipca 2024 r. 

w sprawie udzielenia dotacji Parafii Rzymskokatolickiej pw. św. Marii Magdaleny w Pszczewie na prace 
konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2024r. 
poz. 609, 721), art. 81 ust. 1 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami (t.j. 
Dz.U. z 2022 poz. 840 z późn. zm1).), § 11 Uchwały nr LXX.574.2024 Rady Gminy Pszczew z dnia 22 lutego 
2024 roku w sprawie określenia zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty 
budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków lub znajdujących się w gminnej ewidencji 
zabytków (Dz. Urz. Woj. Lubuskiego z 2024 r. poz. 762) Rada Gminy Pszczew uchwala, co następuje: 

§ 1. Udziela się dotacji dla Parafii Rzymskokatolickiej pw. św. Marii Magdaleny, ul. Sikorskiego 15, 66-
330 Pszczew, w wysokości 200 000,00zł (słownie: dwieście tysięcy złotych) na realizację zadania pn. 
„Kompleksowa konserwacja i restauracja stalli w prezbiterium kościoła pw. św. Marii Magdaleny 
w Pszczewie", zgodnie z następującym podziałem: 

1. Dotacja na 2024 r. w łącznej kwocie 4 000,00zł (słownie: cztery tysiące zł) (z przeznaczeniem na wkład 
własny). 

2. Dotacja na 2025 r. w kwocie 196 000,00zł   (słownie: sto dziewięćdziesiąt sześć tysięcy zł). 

§ 2. Wysokość dotacji stanowić będzie 100% wartości szacowanych kosztów realizacji zadania. 

§ 3. Szczegółowe warunki przekazania dotacji, przeznaczenie i zasady rozliczania środków zostaną 
określone w umowie zawartej pomiędzy Gminą Pszczew, a Parafią Rzymskokatolicką pw. św. Marii 
Magdaleny. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Pszczew. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Pszczew 

 
 

Konrad Kiona 

 

 
1) Zmieniony Dz. U. z 2017r. poz. 1595, z 2023r. poz. 951, 1688 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 40504C54-B93B-4CB8-8CD1-DD97FC544572. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

W dniu 14.03.2023 r. Gmina Pszczew złożyła do Banku Gospodarstwa Krajowego wniosek 
o dofinansowanie zadania pn. „Kompleksowa konserwacja i restauracja stalli w prezbiterium kościoła pw. św. 
Marii Magdaleny w Pszczewie " w ramach naboru z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków. 

Na złożony ww. wniosek BGK udzielił w dniu 27.07.2023r. wstępnej promesy inwestycyjnej Nr 
RPOZ/2022/6507/Polski Ład określającej warunki konieczne do otrzymania promesy w celu zapewnienia 
dofinansowania na realizację ww. inwestycji. 

Zgodnie z Uchwałą nr LXX.574.2024 Rady Gminy Pszczew z dnia 22 lutego 2024 r. w sprawie określenia 
zasad udzielenia dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach 
wpisanych do rejestru zabytków lub znajdujących się w gminnej ewidencji zabytków, Rada Gminy może 
udzielić dotacji w wysokości do 100% nakładów koniecznych na wykonanie prac konserwatorskich, 
restauratorskich lub robót budowlanych. 

W dniu 28 czerwca 2024 r. Parafia Rzymskokatolicka pw. św. Marii Magdaleny złożyła wniosek 
o udzielenie dotacji w kwocie 196 000,00zł na kompleksową konserwację i restaurację stalli w prezbiterium 
kościoła pw. św. Marii Magdaleny w Pszczewie. 

Mając na uwadze powyższe,  przyznanie ww. dotacji uważa się za zasadne. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 40504C54-B93B-4CB8-8CD1-DD97FC544572. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR IV.28.2024 RADY GMINY PSZCZEW z dnia 11 lipca 2024 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	Uzasadnienie


